2

Дело № 02-0615/85/2022
Уникальный идентификатор дела: 91MS0085-01-2022-001356-91

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Резолютивная часть

03 ноября 2022 года                                                                                          г. Судак

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Суходолов А.С.,
при секретаре								Муляр А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Андрееву Александру Анатольевичу о взыскании задолженности по договору займа, процентов за пользование суммой займа, пени, расходов по оплате государственной пошлины
руководствуясь ст.ст. 194-199, гл. 22 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Андрееву Александру Анатольевичу о взыскании задолженности по договору займа, процентов за пользование суммой займа, пени, расходов по оплате государственной пошлины – удовлетворить.
Взыскать с Андреева Александра Анатольевича, паспортные данные в пользу общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер», юридический адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Октябрьская магистраль, д. 3, оф. 906, ИНН/ОГРН: 4205271785/1134205019189 задолженность по договору займа №12154805 от 12.09.2021, заключенному между обществом с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» и Андреевым А.А. в размере 36210,00 рублей, в том числе: сумму займа в размере 14500,00 руб., проценты по договору за 16 дней пользования займом в период с 13.09.2021 по 28.09.2021 в размере 2280,00 руб.; проценты за 301 день пользования займом за период с 29.09.2021 по 27.07.2022 в размере 18421,62 руб.; пени за период с 29.09.2021 по 27.07.2022 в размере 1008,38 руб.; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 1286,30 руб., а всего 37496,30 руб.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения  определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      А.С.Суходолов